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3. Årsberetning 2022–2023
Styret 
Styret har i perioden bestått av: 

Hanne Mathiesen, styreleder (parsell 181) 

Atle Omland, nestleder (parsell 199) 

Monica Brun, sekretær (parsell 190) 

Anne-Britt Stensgård, kasserer (parsell 168) 

Marianne Voss Torstad, styremedlem (parsell 230) 

Ida Oftebro, styremedlem (parsell 132) 

Aksel Korbøl, styremedlem (parsell 214) 

Anne-Karin Lundeby, styremedlem (parsell 161) 

Lorentz Tanner, varamedlem (parsell 217) 

Anne Lise Ryel, varamedlem (parsell 212) 

Styret har hatt 12 styremøter, ett ekstraordinært styremøte og ett styreseminar i perioden. 

Representasjon 
Leder i Norsk kolonihageforbund: Johnny Aasen, Anne Lise Ryel fra 18.03.23 
Avdelingens representant Fellesstyret: Ida Oftebro  
Avdelingens representant i Oslo krets av Norsk Kolonihageforbund: Anne Lise Ryel 
Arrangementskomiteen: Erland Kroken 

Delegasjoner 
Årsmøtet i Fellesstyret 24.05.22: Ida Oftebro, Sten Morten Misund-Asphaug, Anne- Britt 
Stensgård, Lorentz Tanner og Monica Brun 
Ekebergseminaret 04.03.22: Anne Lise Ryel 
Kretsens styreledersamliing 02.11.22: Anne Lise Ryel (som stedfortreder for leder og 
kretsstyrerepresentant) 
Landsmøte Norsk Kolonihageforbund 18-19.03.23: Atle Omland, Marianne V. Torstad og Anne-
Karin Lundeby, i tillegg stilte Anne Lise Ryel som observatør. 
Årsmøte Oslo Krets 23.03.23: Marianne V. Torstad, Anne-Britt Stensgård, Anne Lise Ryel som 
kretsstyrerepresentant. 

Generelt om styrets arbeid 
Endelig kom sesongen der vi kunne treffes mer fysisk igjen. Styremøtene har i hovedsak vært på 
styrerommet. Fordelen med å ha hatt en del møter digitalt, er at vi nå har blitt drevne slik at vi kan 
ta korte digitale møter dersom behovet oppstår. Mye av tiden vår har gått til generell drift av 
hagen, men samtidig har vi jobbet med noen prosjekter til glede for kolonistene underveis. 

Asfaltering av deler av hagen ble utført på sensommeren; plassen ved hovedporten, flekking langs 
med lekeplassen, Mittveien: snuplassen øverst, helasfaltering østre side fra lekeplassen og opp til 
snuplassen, flekking av venstre side fra Solsvingen og opp til snuplassen og flekking i Østre dal vei. 
I tillegg ble veien fra Sognsveien og inn til vår indre parkeringsplass helasfaltert. 
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De nye lyktestolpene kom endelig på plass i 2022. Følgende 8 steder har fått nytt lys; 
Søppelskurene, krysset Solsvingen/ Østveien, krysset Østveien/Krokveien, Østre dal, Vestre dal, 
krysset Vestre dal/ Solsvingen, øverst i Pliktveien og ved barnas hus. Disse lysene har et sentralt 
styringssystem og lysstyrken kan reguleres på alle lampene eller enkeltvis. Det vil si at man etter 
behov kan ha forskjellige lysnivåer i løpet av natten, og sette tidspunkt for når armaturen skal 
slukke og tenne, avhengig av tidspunkt for soloppgang og solnedgang. 

Huset fikk også et løft denne perioden. Vi søkte kretsen om tilskudd til deler av dette, og det fikk 
vi. Herre og dametoalettet på utleiedelen ble høsten 2022 oppgradert med maling, nye
klosetter/pissoarer, nytt gulv og vasker. På kjøkkenet ble det byttet ut enkelte skap og noen fikk
nye fronter, og det ble kjøpt inn noen nye kafébord og noe nytt kjøkkenutstyr. Deler av arbeidet
ble utført som plikt. I salen ble det investert i et nytt musikkanlegg som også kan leies ved utleie.
Dette inkluderer to vokalmikrofoner og høyttalere med mulighet for bluetooth-tilkobling.

Det ble også kjøpt inn nye benkebord til lekeplassen for støtten fra kretsen. 

På det gule huset ble varmtvannsberederen skiftet i 2022. Utvendig lysarmatur ble fjernet og 
erstattet med nye funkislamper i januar 2023. Det ble samtidig gjennomført kontroll av el-anlegget 
og deler av det elektriske anlegget ble oppgradert. Kjøkken/ styrerom fikk nytt sikringsskap og det 
ble lagt inn strøm og lys i flaggboden. Lekeplassen krever årlig lekeplasskontroll og rutiner for 
ettersyn. Høsten 2022 ble det tegnet en 5-årig avtale om årlig kontroll. Etter siste kontroll ble det 
store apparatet med sklia fjernet i desember 2022, da det hadde flere alvorlige avvik. Sklia er tatt 
vare på og vurderes remontert. Flere mindre avvik på øvrige apparater vil rettes. 

Siden årsmøtet er flyttet til våren, og vi, ifølge våre vedtekter, skal innkalle til to møter i året, 
arrangerte vi for første gang til høstmøte i oktober. Dette møtet ble stor suksess både for styret og 
kolonistene. Styret sto på kjøkkenet og kokkelerte god mat og kaker, og vi hadde noen 
hovedtemaer på agendaen som flittig ble diskutert i grupper. Det var en fin måte å inkludere 
kolonistenes ønsker for avdelingen vår og vi har jobbet med flere ting i etterkant. Styret har laget 
en oppsummering av innspillene i form av en ordsky som legges ved årsmøtedokumentene. 

For første gang på flere år, arrangerte vi i januar 2023 et styreseminar på Sagene Lunsjbar, med 
påfølgende middag. Styremøtene bærer ofte preg av alle løpende saker som må tas tak i, så det 
var fint å få til en dag der vi kunne bruke ekstra tid på tanker og ideer for fremtiden i hagen. Noen 
av temaene som ble tatt opp der var pliktarbeid, vedlikeholdsplan og kafeen på det gule huset ved 
lekeplassen. 

På landsmøtet i Norsk Kolonihageforbund i mars 2023, ble det vedtatt at man nå kan bruke ordet 
fellesarbeid i stedet for pliktarbeid. Styret har som følge av dette endret begrepsbruken til 
fellesarbeid. 

Videre har vi jobbet med å se på ulike måter å organisere fellesarbeidet på. Det ble i slutten av 
mars sendt ut et spørreskjema til kolonistene, der man kunne svare hvilke typer fellesarbeid man 
kunne ønske seg. På bakgrunn av disse svarene, satte et utvalg av styret sammen kolonistene i nye 
grupper. Gruppene er grøntgruppe, kafegruppe, huskomiteen, vedlikeholdsgruppa, vaktmestere, 
vannkomiteen, rengjørere, eplepressere, loppemarked, gressklippere, flaggheisere, aktiviteter og 
annet. Det er allerede sendt ut en del informasjon, og styret vil fortsette å jobbe med dette 
gjennom den kommende sesongen. 
Vi er også i gang med å få på plass bedre HMS-rutiner. 

På årsmøtet i 2022, var det ønsket at vi laget en vedlikeholdsplan for bygningsmassen vår. 
Nestleder har gjennom vinteren jobbet med denne planen og har utarbeidet et arbeidsdokument 
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for vedlikehold. Dokumentet har rom for innspill, og det er noen “hull” som gjenstår, men det gir 
p.t. en god oversikt over behovene og er et grunnlag for å lage prioriteringer. Det er også laget en
oversikt over vedlikehold som er gjort på felleshus og fellesanlegg de siste årene. På denne måten
har vi mer oversikt over fremtidige behov for vedlikehold. Dokumentet nevner i tillegg noen tiltak
for grøntområdene, men det er aktuelt å lage en egen plan for dette i løpet av 2023.

I desember 2022 ble taket på Huset vurdert til å være på overtid, og at det snarlig bør skiftes. Det 
var ønskelig å kontrollere taket på innsiden for evt råteskader eller lekkasjer, men vi klarte ikke å 
komme opp der i mars pga byggtekniske utfordringer. Vi vil forsøke på nytt snarlig, og vil etter 
dette få en vurdering om taket må skiftes i år, i 2024 eller senere. 
Styret har også fått en vennlig påminnelse fra byggekomiteen om å vaske Huset og Det Gule 
Huset, spesielt er kledningen på Huset skitten. Dessverre fikk ikke styret gjort det i 2022. Det er 
snart ti år siden Huset er malt, og kledningen trenger nå trolig mer enn en vask. En vask i 2023 kan 
også bidra til å avdekke hvor snart det er behov for maling og om det bør gjøres i år eller til neste 
år. 

Styret ønsker ikke at parseller på vår avdeling skal ha ulovlig utslipp av vann. Dette er i tråd med 
vedtak fra kretsen. Den enkelte parselleier har selv ansvar for å følge opp dette. Mange parseller 
har koblet seg til offentlig avløp de senere årene, og det gjenstår kun et fåtall parseller som ennå 
ikke har plombert vannet eller koblet seg til offentlig avløp. Styret jobber med å følge opp disse.  

Byggekomiteen 
Byggekomiteen har i 2022 mottatt et normalt antall byggesøknader (ca. 25 søknader). 
Søknadsfristene var 15. april, 15. juni og 1. september. Søknadene ble behandlet snarlig etter 
søknadsfristen. Stort sett ble søknadene godkjent, men i enkelte saker måtte det jobbes litt ekstra 
slik at tiltaket er i tråd med byggeforskriften. 

Fortsett det gode arbeidet med vedlikehold og oppussing. Hyttene våre er gamle og fine, og de 
trenger kontinuerlig kjærlighet, tilsyn og vedlikehold! 

Det er viktig å ivareta Solvanghyttenes særpreg, og hyttene trenger ikke se ut som om de var nye. 
Hyttene er til sommerbruk. De kan gjerne ha en enkel standard, være uisolert og ha enkle originale 
vinduer. 

Viktig å huske ved byggesøknad 
En byggesøknad skal inneholde flere vedlegg, les nederst på søknadsarket for mer informasjon. En 
gjenganger at kolonistene som skal bygge tilbygg ikke legger ved målsatte tegninger som viser 
hvordan hytta skal se ut etter ombygging. Det er viktig med målsatte tegninger når man skal bygge 
på soverom, bod eller veranda, slik at totalen på bygningsmassen ikke overstiger 40 m2. Med 
målsatte tegninger vil behandlingstiden bli kortere, da vi slipper å etterlyse disse og må vente med 
behandling av søknaden. Husk også å få med nabovarsel med signatur fra naboene. Foto av 
parsellen og hytta er også til god hjelp. 

Er det tvil om regler, plassering eller størrelser så ta kontakt med byggekomiteen, vi vil hjelpe til så 
godt vi kan! 

Kolonistenes plikter når man bygger 
Det er flott at kolonistene gjør tiltak på hyttene, men samtidig medfører bygging også mye 
aktivitet og kjøring i hagen, med den belastningen dette kan medføre. 

Både for store og små byggetiltak vil byggekomiteen fremheve at den enkelte parselleier har et 
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ansvar for å overholde stilletider, følge opp håndverkerne, sørge for at kjøring i hagen begrenses 
og at det ikke kjøres med tunge biler på hagens veier. Ved større arbeider vil vi i samarbeid med 
kolonistene kartlegge/ dokumentere eventuelle skader på veiene i forkant og etterkant. Vi 
oppfordrer alle kolonister til å ha en positiv dialog med nabo før søknad sendes inn. God dialog 
med naboene er viktig og bidrar til godt naboskap. Informer gjerne naboene i forkant av støyende 
eller støvete arbeid, og ved mye kjøring. Kan også noe av det større arbeidet gjøres utenfor 
botiden, når det ikke er folk i hagen? Det er viktig å underveis i byggearbeidet rydde opp grus, jord 
og søppel på veiene og i fellesområdene. Vi minner også om at byggeavfall ikke skal oppbevares på 
parsellen, avfallet må fraktes ut av hagen fortløpende under byggeprosessen. Vi oppfordrer til å 
holde parsellen så ryddig og stelt som praktisk mulig under byggeprosessen, for å minimere 
sjenanse for naboer og å opprettholde vårt hageanlegg. 

Parselleier har også et ansvar for å informere om og følge opp håndverkerne med de spesielle 
byggereglene som gjelder for Solvang kolonihager. Det er ikke uvanlig at håndverkerne bygger noe 
avvikende fra byggeforskriften, noe som kan medføre retting/riving, så følg dem tett opp. Alle som 
skal bygge må derfor lese byggeforskriften og studere tegningene. Det er likevel enkelte uklarheter 
i tegningene, og ikke alltid totalt samsvar mellom tegninger og byggeforskriften, så ta kontakt med 
byggekomiteen for veiledning og befaring. 

Byggeforskriften 
Fellesstyret vedtok nye byggeforskrifter på årsmøtet i mai 2019. I hovedsak er det ryddet opp i de 
eksisterende reglene, men det ble også foretatt noen endringer. De oppdaterte byggeforskriftene 
ligger på www.solvangregler.no. Byggeforskriften kan endres på årsmøtet til Fellesstyret, og det er 
styret i de enkelte avdelingene som foreslår endringsforslag. Har kolonistene forslag til endring av 
byggereglene er det bare å ta kontakt med styret og byggekomiteen. Vi oppfordrer kolonistene til 
å ha et aktivt forhold til byggereglene, og ser positivt på forslag til endringer eller tillegg til 
byggereglene. 

Både i 2020 og 2021 ble det gjort endringer. Etter forslag fra avdeling 2 kom det i 2021 inn et 
tillegg til § 32 Veranda, som gjør at det nå er tillatt også å bygge et enkelt verandatak uten vegger. 
For drivhus (§ 47) kan den nedre delen av veggen nå være en ringmur i tegl, brostein etc. I 2022 
ble det ikke gjort noen endringer i byggeforskriften. 

Ønsker man å avvike fra tegningene/forskriftene, er det mulig å søke om dispensasjon. Søknaden 
vurderes av styret i Solvang avd. 2 før den sendes over til Fellesstyret. 

Vedlikehold 
Det er svært viktig at hagene og hyttene i kolonihagen brukes og vedlikeholdes. Vi er heldige som 
kan bo i et «kommunalt parkanlegg». Avtalen med kommunen skal reforhandles før den går ut i 
2025, og vi må vise at vi tar vare på et slikt gode som det er å ha en parsell her på Solvang. Vi kan 
ikke la råte og forfall få bryte ned hagens flotte hytter. Manglende vedlikehold vil også forringe 
hyttens verdi ved salg eller overdragelse. 

I 2021 gikk byggekomiteen en ordensrunde for å se på hyttenes utvendige tilstand. Alle 
parselleiere fikk en lapp i postkassa om at vi hadde vært der. Mange hytter er godt vedlikeholdt. 
Men en stor andel av kolonistene fikk også en frist om å gjøre tiltak i løpet av høsten 2021 eller i 
2022. Stort sett innebærer dette å fjerne mose og grønt på taket, vaske hytta, eller å skrape og 
male. Slike enkle tiltak gjør at hyttene ser vedlikeholdte ut, men er også viktig for å stanse forfall. 
Mange må også utbedre råte, eller gjøre andre tiltak. 

Ny ordensrunde ble gjennomført i 2022. Mange kolonister hadde utført vedlikehold i 2021 og 
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2022, det er meget gledelig. Det gjenstår dessverre fortsatt litt vedlikeholdsetterslep på en del 
hytter, og de fikk ny anmerkning i 2022. Dette arbeidet vil følges opp videre i 2023. Vi ser med 
glede at mange hytter ble vasket og stelt, og mange fikk ny maling i 2022, og opptil flere har tatt 
oppfordringen om å gi hytta flere farger. Originalt hadde alle hyttene tre farger: Én farge på 
panelet, én på vindusomramming, hjørnekasser og vindskier og én på vinduer. Komiteen 
oppfordrer alle til å ta en titt i byggeforskriften på § 24 for tips på nettopp dette. 

Salg og overdragelser 
Disse hyttene har fått nye eiere etter årsmøte 2022 til årsmøte 2023:  
227 – Tonje Versvik Strand og Eirik Hobbelstad Strand (Are Møster Ottesen) Internt bytte 
201 – Nina Skranefjell (Berit Tolg db) Under 40 år  
202 – Elisabeth Holst-Hagedal (Anne-Lise Ødegaard)   
241 – Mari Røsjø (Hilde Lundseng) Under 40 år   
170 – Elin Margareth Rognan (Tonje Versvik Strand og Eirik Hobbelstad Strand) 

Hyttene ble tildelt etter ansiennitet. 50 % av hyttene ble tilbudt søkere under 40 år. 
Det ble utarbeidet klausuler på hyttene for råte, feil eller mangler, som ny eier har måttet utbedre 
innen en tidsfrist. Det ble også utarbeidet klausuler ved internt bytte og arv. For å kunne bytte 
internt må det ha vært et jevnt og godt vedlikehold av egen hytte og parsell, og parselleier kan 
ikke ha fått ordensanmerkninger de to siste årene.  

For sesongen 2022 har grunnprisen for hytte vært kr. 10.000,- per kvm og for parsell kr. 210,- per 
kvm. Takstene indeksreguleres hvert år.  

Frist for å melde salg var satt til 1. juni fordi takstsystemet var under justering og det ble 
nødvendig å bytte ut nettsystemet og serveren i Ukraina med et nettselskap på Hamar. 
Hyttetorget måtte bygges om. Det tok lang tid før det nye Hyttetorget kunne tas i bruk og alle 
parter hadde klart å sette seg inn i og få en samstemt forståelse av endringene i takstsystemet. 
Hyttesalget dro derfor ut gjennom hele sesongen og var ikke ferdig før i oktober. 

For å sikre at salgsprosessen avsluttes før sommerferien er frist for å melde salg av hytte satt til 15. 
april. Taksering av hytte og parsell og undertegning av kontrakt vil skje i løpet av mai og juni. Det 
oppfordres til at hytta overtas av ny eier så snart som mulig etter kontraktsinngåelse. Frist for 
overtagelse er 1. september 2023. Hytte og hage må stelles og holdes i orden helt til 
overdragelsesdagen. 

Salgskomitéen i sesongen 2022 besto av: 
Marianne Voss Torstad  - Styrets representant 
Astrid Solem - Takstkoordinator hytte  
Nina Førisdal - Takstkoordinator hage  

Regnskap og økonomi 
Økonomien vår er god, og driftsresultatet for hagen viser overskudd, dette overskuddet kr. 304 
967,- har vi avsatt i sin helhet på konto 2985 for vedlikehold av taket på Huset. 

Det ble foretatt inspeksjon av taket, og det må utbedres i 2023 eller 2024, vi kan dessverre ikke 
komme med et eksakt beløp på hva som blir de totale kostnadene her, men undersøkelser foretas 
videre i 2023, foreløpig estimat ca. kr. 600 000,-. 

Nye lyktestolper beløp seg til kr. 87 600,- disse er kostnadsført direkte fra vedlikeholdsfondet, og 
slik at det ga oss et bedre driftsresultat, men reduserte fondet tilsvarende. 
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Vi må også forvente å bruke en del penger på vedlikehold av infrastruktur som elektrisitet, vann og 
veier fremover. Gjennomgangen av strømnettet viste at vi må påregne at flere av stolpene i 
strømnettet må byttes i årene som kommer. 

Vi fikk et tilskudd fra kretsen på kr. 141 000,- som vi har brukt til oppgraderinger på Huset og 
kafeen, og benkebord til fellesområdene. I tillegg har vi, som planlagt, brukt en del egne midler til 
oppgraderingen av toalettene på utleiedelen. 

I salen ble det investert i et nytt musikkanlegg som også kan leies ved utleie. 

Vi har asfaltert veien fra Sognsveien og inn til vår indre parkeringsplass. 

Noen oppgraderinger på det elektriske anlegget på det gule huset er allerede gjennomført i år, 
dette blir kostnadsført i 2023. 

Fellesarbeid og annen frivillig innsats bidrar til at vi ikke har like stort behov for å kjøpe inn 
eksterne tjenester som vi ellers ville ha hatt. Styret ønsker å rette en stor takk til alle som på 
denne måten legger inn innsats til beste for fellesskapet. 

Fellesstyret 
Fellesstyret har hatt jevnlige møter gjennom 2022/2023-sesongen. Det er særlig to saker som 
preger arbeidet gjennom året, arbeidet med nye byggetegninger og med strømnettet. 

Når det gjelder strømnettet, er det utfordrende å budsjettere strømprisene et år framover i tid. 
Fellesstyret har heller ikke likviditet til å forskuttere et års strømforbruk på vegne av avdelingene. 
Vi ser derfor på mulighetene for både hyppigere innkrevinger, og eventuelt innkreving fra den 
enkelte kolonist direkte fra fellesstyret, slik at dette ikke trenger å gå via avdelingene. Vi i Norge er 
vant til lave og stabile strømpriser, men i løpet av kort tid er virkeligheten blitt en helt annen. Det 
er vi nødt til å forholde oss til på best mulig måte. 

I forbindelse med arbeidet med nye byggetegninger, har det dukket opp et behov for å foreta en 
revisjon av byggereglene som en del av denne prosessen, slik at tegninger og regler henger 
sammen på best mulig måte. For å få til dette, har Fellesstyret samarbeidet med Vollset Landmark 
arkitekter. Vi er svært fornøyde med arkitektenes arbeid så langt, og ser frem til å legge frem 
resultatet. Det er mulig Fellesstyret velger å gjennomføre regelendringene som et ekstraordinært 
årsmøte med dette som eneste sak, dersom endringene viser seg å bli omfattende.  

I året som gikk har Fellesstyret også arrangert erfaringsutvekslings- og idéseminar for komitéene 
på tvers av avdelingene på Solvang. Dette var svært inspirerende, og ga oss mange idéer å jobbe 
videre med. Vi ser at mange ønsker et tettere samarbeid om enkeltoppgaver på tvers av 
avdelingene på Solvang, og ønsker å takke for de mange konstruktive innspillene på seminaret. 

Oslo Krets av Norsk Kolonihageforbund 
Dette er sakene Kretsen har jobbet med i perioden: 
1. Ventelisten.
Fra sesongen 2022 ble det nye søkermedlemssystemet tatt i bruk. Årets hytteomsetning ble
foretatt gjennom dette systemet.

Systemet er norskutviklet og driftes av selskapet Rubic AS. Det er et standard medlemssystem som 
blant annet brukes av fotballklubber og en rekke foreninger i hele Norge.  Alle 
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systemoppgraderinger og forbedringer får automatisk effekt for vår løsning. Et fåtall tilpasninger 
er gjort. Blant annet en automatisk kobling til Folkeregisteret ved innmelding og når man får 
tilsagn om å overta en hytte. 

Kostnaden ved lisens og kretsens egen supportaktivitet er betydelig redusert sammenlignet med 
forrige søkermedlemssystem.  

2. Tilskuddsordning
Årsmøtet 2022 vedtok å opprette en tilskuddsordning for kolonihageforeningene der det var mulig
å søke tilskudd til oppgradering eller utvikling og tilrettelegging av publikumsrettede tiltak og/eller
fasiliteter. Tilskuddet var basert på antall parseller med inntil kr 1000 pr parsell. Det er særlig
lekeplasser, cafeanlegg og kjøkken som har blitt utbedret. Totalt er det blitt utbetalt kr 1 006 356.
Solvang 2 har fått oppgradert toaletter samt fått utstyr til kjøkken for tilsammen kr 141 000.

3. Revidert takstsystem.
De endringer i takstsystemet som ble vedtatt på Årsmøtet 2022 er benyttet ved taksering i alle
hagene, og implementert i forbindelse med sesongens hytteomsetning. Et viktig mål er å skape
incitament for godt vedlikehold. Det er blitt større differensiering mellom de beste og de dårligste
hyttene.

Det er totalt omsatt 33 hytter til søkere på ventelisten i 2022. 

4. Kolonihagesommer.
Det ble på årsmøtet 2021 vedtatt at kolonihagene i Oslo i fellesskap skal arbeide med økt
synliggjøring av kolonihagenes tilbud, betydningen av det grønne urbane miljøet, og gi flere på
søkerlisten incitament til å besøke hagene og ta del i aktivitetene. Arbeidet med konseptet har
blitt forsinket. Kretsstyret ga tilskudd til markedsføringsaktiviteter for sesongen 2022 med en
ramme oppad til kr 10 000 pr hage.

5. Gråvannsaken
Kretsstyret har gjennomført en undersøkelse av status for hver enkelt kolonihage forening når det
gjelder infrastruktur for vann og avløp, samt i hvor stor grad parsellene er tilknyttet avløpsnettet.
Det er store forskjeller, fra en hage hvor alle parseller er tilknyttet til tre hager som helt mangler
infrastruktur. Kretsstyret overlater til den enkelte kolonihageforening å jobbe videre med saken
lokalt.

6. Fornyelse av leiekontrakten med Oslo kommune
Kretsstyret har initiert dialogen med Oslo kommune om fornyelse av kontrakten ved allerede nå å
bekrefte skriftlig at Oslokretsen ønsker å videreføre leieforholdet til samme formål som i
nåværende kontraktsperiode.

7. Verktøykasse for å håndtere vanskelige medlemssaker
Kretsstyret jobber med en sjekkliste og maler for å håndtere vanskelige medlemssaker, særlig
manglende vedlikehold og/eller bruk av hagene. Alle kolonihageforeningene har ytret ønske om et
slikt hjelpemiddel.
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Orden, stell og bruk av hytter og hager 

Pliktarbeid 
Det var god oppslutning om pliktarbeidet og mange små og store oppgaver ble løst i løpet av 
sesongen. Flere kolonister bidro med mer enn 12 timer. Uten pliktarbeidet stopper hagen opp. 
Vask av toaletter, utleie av Huset, stell av fellesområder og mange andre oppgaver må løses i løpet 
av en sesong.  

Pliktarbeid ble organisert i form av fastpliktoppgaver, fellesøkter på fellesområdene og soloplikt. 
Etter en pandemipause startet vi opp med fellesplikter på fellesområdene igjen.  

Loppemarked, kafe, barnas dag og eplepressing ble også gjennomført ved hjelp av plikt. Vi fikk 
også montert nye piknikbord på lekeplassen og det ble laget ny platting til disse. Oppgraderinger 
av bl.a kjøkken på Huset ble også utført på plikt.   

Ordenskomiteen 
Ordenskomiteen gikk årets hovedrunde i midten av juli, med oppfølging i august. Det var noen få 
hytter som fikk anmerkning for diverse forhold, og styret har fulgt opp der det har vært nødvendig. 
De aller fleste parsellene på Solvang 2 er godt vedlikeholdt. 

Utleie av huset 
Huset har vært utleid til ulike arrangementer gjennom hele sesongen. Dette er en god 
inntektskilde for hagen. 

Lyn skiklubb arrangerte sommerskole i 3 uker, i tillegg gjennomførte en av våre kolonister 
sommerkurs for strykere en av ukene i skoleferien. 

Parkering 
Avdeling 2 disponer i samarbeid med avdeling 1 den nedre parkeringsplassen, ut mot Sognsveien. 
Det kom i fjor et nytt parkeringssystem via firmaet Apcoa. 

Ønsker du å parkere på nedre parkeringsplass send navn, hyttenummer og mobilnummer 
til solvang1@kolonihager.no. 
Dette gjelder for én bil per parsell, for de som ikke har fast parkeringsplass. 
Når du registreres vil du motta en sms og foretar selv videre registrering.  
Løsningen gir anledning til å selv bytte mellom kjøretøy. 

Perioden parkeringen er gyldig, oppdateres automatisk. 

For de som har fast parkeringsplass på øvre parkering og ved Eika, minner vi om viktigheten av å 
holde egen plass fri for ugress og andre vekster. På denne måten klarer vi å beholde den fine p-
plassen og vi slipper å bruke timer av pliktarbeid til dette. 

For å få fast p-plass i hagen må man stå på venteliste. Pr. 01.04.2023 står det 15 stykker på denne 
listen. Send mail til styret dersom du ønsker å stå på venteliste. 
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Kafédrift og arrangementer 

Kaféen 
Solvang kafe har i år, som tidligere år, vært godt besøkt og det har stort sett vært nydelig sol og 
finvær. Det har vært solgt i tradisjonen tro, kaffe, brus, karbonader, vafler, is og alltid en eller 
annen kakevariant eller annet, som har blitt donert av kafevertene, for å bidra med noe ekstra. En 
flott kafevertgjeng har stått på. 

Loppehelgen ble rekord for kafeen i år med en bruttoinntekt på over 20 000,- for de to dagene. 
Utrolig bra; det var en strålende god kafevertgjeng som bidro, med Ingerid som primus motor og 
ansvarlig for det hele. Det var oppfordret i forkant til at alle kolonister forhåpentligvis kunne bidra 
med kaker for salg og noen stilte opp og takk til de, men vi håper flere kan bidra ved neste 
anledning så ikke det blir så mye på få. Mer kaker er mer inntekt og mer til fellesskapet! 

Kafè-gjengen takker alle gjester og kolonister som fant veien til kafeen og ønsker velkommen til 
nye treff neste sesong. 

Solvangdagene 
Årets Solvangdager ble gjennomført med stor suksess både for kolonister og besøkende. De fysisk 
trykkede programbladene var oversiktlige og fine, og det var lett å manøvrere seg rundt i hagen til 
de ulike arrangementene. Takkonserten i avdeling 1 og duo konserten i avdeling 2 utmerket seg 
spesielt denne sesongen.  

Barnas dag 
Barnas dag ble arrangert en solskinnsdag under Solvangdagene, med balllkast, lykkehjul, potetløp, 
pilehytta og rebusløp. Ansiktsmaling var også veldig populært. Et vellykket arrangement med 
mange glade barn og foreldre. 
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Solvang kolonihager avd.2 
Årsregnskap 2022 

Oslo 14.04.2023 

Revisjonsberetning for Solvang kolonihager avd. 2 for regnskapsåret 2022 

Vi har revidert regnskapet for Solvang kolonihager avd. 2 for regnskapsåret 2022. Regnskapet 
viser et overskudd på kr. 304 967,-. Overskuddet er avsatt til i sin helhet til vedlikehold av tak 
til felles hus på konto 2985. Økonomien til Solvang Kolonihager avd.2 ansees å være god. 

Revisjonen omfatter kontroll av utvalgte deler av materialet som underbygger årsregnskapet. 
Bilagskontroll er foretatt på stikkprøvebasis og kontroll av bankkontoen som er avstemt mot 
bankens kontoutdrag pr. 31.12.22. 

Vi mener at årsregnskapet kan fastsettes som Solvang kolonihager avd. 2 sitt årsregnskap for 
2022. 

 Eva Dybwad Henrik Selmer 
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6. Innkomne forslag

Forslag 1: Delegater og representanter 
Forslagsstiller: Styret 

Forslag til vedtak:  
Styret får årsmøtets fullmakt til å velge ut representanter til Oslo Krets av Norsk 

Kolonihageforbund, foreningen Solvang kolonihager, samt til å velge delegater til disse 

organenes årsmøter. 

Forslag 2: Prioritering ved salg av hytter 
Forslagsstiller: Styret 

Forslag til vedtak:  
Solvang avdeling 2 prioriterer å selge 50% av hyttene som 

selges til søkere til og med fylte 40 år, og 50% til søkere på den ordinære 

ventelisten.  

Vedtaket gjelder for 3 år.  

Bakgrunn for forslaget: 

Vi ønsker å skape større mangfold og bedre alderssammensetning i hagen. 

Forslag 3: Fjerne dagens fritak for fellesarbeid 

(«plikten»)  

Forslagsstiller: Styret 

Forslag til vedtak: 

Dagens praksis med fritak for fellesarbeid for de over 70 som har hatt hytte i over 25 år 

fjernes. 
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Forslag til tilleggsvedtak: 

Vedtaket får ikke tilbakevirkende kraft. De som har fått fritak oppfordres til å delta i hagens 

fellesarbeid. 

Bakgrunn for forslaget: 
Vi har mange oppgaver i hagen som vi ikke får utført gjennom fellesarbeidet («plikten»). I 

2022 var 16 kolonister unntatt plikt. Antallet vil trolig øke over tid, med en aldrende 

sammensetning av kolonister. Konsekvensen kan være at vi må kjøpe inn flere tjenester og 

at kontingenten økes.  

En annen motivasjon for endringen vil være å øke det sosiale fellesskapet mellom alle 

aldersgrupper i hagen, samtidig som vi løser praktiske oppgaver. Mange som kunne hatt, 

eller har fritak, deltar allerede i dag med mange timer arbeid. 

Et slikt fritak er ikke vanlig praksis i andre kolonihager, og vi kjenner kun et fåtall av hager 

der det praktiseres. Et eksempel er Rodeløkken, som har fritak for alle over 80 år, og det kan 

søkes fritak med sykemelding, men kun for én sesong av gangen. Et annet eksempel er 

Solvang avdeling 4, der blir alle satt i en komité, og det er ingen fritak, men noen får isteden 

oppdrag i å bake til kafeen. 

Styret har også vurdert å øke antall fellestimer for å løse arbeidsoppgaver, men har besluttet 

å beholde 12 timer som før. Men styret vil arrangere en vårdugnad og en høstdugnad, med 

en forventning om at kolonistene deltar på minst en av disse. Dette håper vi vil frigjøre timer 

fra fellesarbeidet til andre nødvendige oppgaver, samtidig som det oppleves hyggelig og 

skaper tilhørighet å utføre oppgaver i fellesskap med andre. 

Styret vil legge til rette for tilpasning av oppgaver ved behov. 

Styret foreslår at endringen ikke gis tilbakevirkende kraft, men at de kolonister som har 

fritak oppfordres til å delta i hagens fellesarbeid. 

Forslag 4: Fjerning av canadagullris fra fellesområder og 

parseller 
Forslagsstiller: Styret 

Forslag til vedtak:  

Canadagullris fjernes fra alle parseller og fellesområder på Solvang avdeling 2 i løpet av 

2023-sesongen. 

Bakgrunn for forslaget: 

Canadagullris er en rødlistet plante som er forbudt å dele og plante ut, fordi den sprer seg 

ukontrollert i naturen og fortrenger stedegne planter som geitrams og andre villblomster. 
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Solvang Kolonihager har blitt kontaktet av våre naboer i tilliggende borettslag som ønsker 

vår hjelp til å bli kvitt plantene og stanse spredning, da de er i ferd med å fortrenge 

kulturplanter i området. Avdeling 3 har allerede vedtatt et forbud. Dersom forslaget blir 

vedtatt, vil ordenskomiteen og grøntgruppa følge opp arbeidet videre. 
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7. Fastsettelse av kontingenter og honorarer

Kontingenten pr. parsell økte med 10% fra januar 2023. 

Styret foreslår ingen økning for honorarene i 2023. 
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8. Valg
Valgkomiteens innstilling 
Innstilling fra valgkomiteen til styret og komiteer Solvang 2 for perioden 2023-24 

Styret: 

Hanne M. Mathiesen, styreleder, Mittveien 181 (2023-2025) Gjenvalg. 

Atle Omland, nestleder. Plommeveien 199 (2022-2024) Ikke på valg. 

Monica S. Brun, sekretær, Mittveien 190 (2022-2024) Ikke på valg. 

Anne B. Stensgård, kasserer, Mittveien 168 (2023-2025). Gjenvalg.   

Marianne Voss Torstad, styremedlem, Østveien 230 (2023-2025) Gjenvalg. 

Aksel Korbøl, styremedlem, Plommeveien 214 (2022-2024) Ikke på valg. 

Ida Oftebro, styremedlem, Vestveien 132 (2023-2025) Gjenvalg. 

Anne Karin Lundeby, Vestre Dal 161 (2022-2024) Ikke på valg. 

Vara: 

Lorenz Tanner, varamedlem, Østveien 217 (2023-2025) Gjenvalg.  

Anne-Lise Ryel, varamedlem, Plommeveien 212 (2022-2024) Ikke på valg.  

Salgskomiteen: 

Marianne Voss Torstad, Østveien 230 (2022-2024) Ikke på valg. 

Astrid Solem, Vestveien 140 (2023-2025) Gjenvalg.  

Nina Marie Førisdal, Krokveien 246 (2022-2024) ikke på valg. 

Byggekomiteen: 
Kristine Vik, Østveien 231, (2023-2025) Gjenvalg. 

Eirik Strand, Mittveien 170 (2023-2025) Gjenvalg.  

Anders Johannesen, Mittveien 188 (2022-2024) Ikke på valg. 

Magnus Tveitan, Vestveien 148 (2023-2024) NY 
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Ordenskomiteen: 

Per Otto Stray, Solsvingen 223 (2022-2024) Ikke på valg. 

Jenny Selmer, Pliktveien 239 (2023-2025) NY. 

Revisorer: 

Eva Dybwad, Plommeveien 210 (2022-2024) Ikke på valg. 

Henrik Selmer, Pliktveien 239 (2023-2025) Gjenvalg. 

Valgkomiteen har bestått av: 

Sten Morten Misund-Asphaug, Vestre Dal Vei 154 (2022-2024) 

Margrete Raaum, Plommeveien 206 (2022-2024)  

Anne Fredrikstad, Vestveien 138 (2021-2023)  

Styrets innstilling til valgkomiteen: 
Sten Morten Misund-Asphaug, Vestre Dal Vei 154 (2022-2024) Ikke på Valg 

Margrete Raaum, Plommeveien 206 (2022-2024) Ikke på valg. 

Anne Fredrikstad, Vestveien 138 (2021-2023) Gjenvalg 
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